[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)3-02-60, факс 8(39133)3-01-69 эл.почта s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

с.Никольское                                                                                      20.06.2013.

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 25а

Об утверждении Плана  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории  Никольского селсовета Емельяновского района Красноярского края  в летний период 2013года

В целях организации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Никольского сельсовета  Емельяновского района Красноярского края  в летний период 2013 года:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Никольского сельсовета  в летний период 2013 года.
2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

	Глава сельсовета                                                            Н.А. Нахаев

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации
Никольского сельсовета
от  20.06.20012  № 25а

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Никольского сельсовета в летний период 2013года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уточнить места несанкционированного массового отдыха на территории Никольского сельсовета
	до 25.06.2013
	Администрация Никольского сельсовета

	2.
	Восстановить и установить в местах опасных для купания запрещающие знаки для населения «Купаться запрещено»
	до 20.07.2013
	Администрация Никольского сельсовета

	3.
	Проведение мероприятий «Месячника безопасности на воде» совместно с сотрудниками МО МВД « Емельяновский»
	июль
	Администрация Никольского сельсовета, МО МВД «Емельяновский» (по согласованию)

	4.
	Назначить ответственное лицо по контролю за обеспечением безопасности граждан в несанкционированных местах массового отдыха население у воды
	до 25.06.2013
	Администрация Никольского сельсовета

	5.
	Проведение в течение всего купального сезона разъяснительной работы с населением по вопросу поведения на воде с использованием СМИ, распространение агитационного материала в течении всего купального сезона
	до 01.09.2013
	Администрация Никольского сельсовета

	6.
	Проведение разъяснительной работы с учащимися по поведению во время купального сезона
	до 15.06.2012
	МКОУ Никольская СОШ (по согласованию)

	7.
	Взять на постоянный контроль места массового отдыха населения на воде, установить тесное взаимодействие с подразделениями МО МВД «Емельяновский»
	постоянно
	Администрация Никольского сельсовета, МО МВД «Емельяновский» (по согласованию)

	8.
	Организовать взаимодействие и обмен информацией между всеми службами и органами при случаях гибели людей на воде, получения ими травм, нарушения правил безопасности на воде
	постоянно
	Администрация Никольского сельсовета,  МО МВД «Емельяновский» (по согласованию)

Правила поведения на воде в летнее время:
· купайтесь только в разрешенных местах, на благоустроенных пляжах;
· не купайтесь у крутых обрывистых берегов с сильным течением, в заболоченных и заросших растительностью местах;
· купаться лучше утром или вечером, когда солнце греет, но нет опасности перегрева. Температура воды должна быть не ниже 18-19°С, воздуха – не менее 22°С;
· продолжительность купания не должна превышать 15-20 минут, причем это время должно увеличиваться постепенно с 3-5 минут;
· после длительного пребывания на солнце не входить и не прыгать в воду;
· недопустимо входить в воду в состоянии алкогольного опьянении;
· не заплывайте далеко от берега, так как можно не рассчитать своих сил;
· не оставляйте детей без присмотра вблизи воды;
· не разрешайте детям, без сопровождения взрослых, посещать водные объекты.

image1.emf